

Version	1
Date of version:	21.02.2025.

Ujawnienie dotyczące Systemu rekompensat dla inwestorów

Fundusze inwestorów, instrumenty finansowe i ich portfele przechowywane w Mintos są objęte systemem rekompensat dla inwestorów. Systemy rekompensat dla inwestorów w państwach członkowskich UE są ustanawiane zgodnie z dyrektywą 97/9/WE i mają zastosowanie do przedsiębiorstw inwestycyjnych w danym państwie członkowskim. Mintos jest uczestnikiem łotewskiego systemu rekompensat dla inwestorów. System ten chroni inwestorów korzystających z platformy Mintos, niezależnie od kraju ich zamieszkania.

Czym jest System rekompensat dla inwestorów?

System rekompensat dla inwestorów jest mechanizmem zaprojektowanym w celu ochrony interesów inwestorów, zapewniając, że inwestorzy są uprawnieni do rekompensaty w określonych okolicznościach.

W jakich przypadkach wypłaca się rekompensatę?

Inwestorzy mają prawo do rekompensaty, jeśli Mintos nie jest w stanie w pełni i terminowo wypełniać swoich zobowiązań w stosunku do inwestorów. Taka niemożność musi zostać potwierdzona przez Bank Łotwy lub wynikać z prawomocnego orzeczenia sądu ogłaszającego niewypłacalność, lub likwidację przedsiębiorstwa inwestycyjnego, uniemożliwiając mu tym samym zaspokojenie roszczeń inwestorów.

Mintos prowadzi ewidencję w swoim systemie księgowym wszystkich inwestycji kwalifikujących się do rekompensaty w przypadku niemożności wypełnienia zobowiązań.

W jaki sposób ustalana jest rekompensata i jej wysokość?

Wysokość rekompensaty ustalana jest przez Bank Łotwy na podstawie łącznych zobowiązań członka Systemu wobec inwestora, jednak nie może przekraczać kwoty 20 000 EUR, niezależnie od liczby instrumentów finansowych lub rachunków posiadanych przez inwestora.

Kiedy i w jaki sposób wypłacana jest rekompensata?

Aby otrzymać rekompensatę, inwestor musi przedstawić roszczenie. Bank Łotwy publikuje procedury i terminy przedstawiania roszczeń w dzienniku rządowym Latvijas Vēstnesis oraz na swojej oficjalnej stronie internetowej. Inwestor musi przedstawić roszczenie w terminie dwóch lat od daty opublikowania przez Bank Łotwy informacji o wypłacie rekompensaty lub od ustania okoliczności, które spowodowały opóźnienie w wypłacie rekompensaty. Brak przedstawienia roszczenia w wyznaczonym terminie skutkuje utratą prawa do rekompensaty.

Wypłata rekompensaty rozpoczyna się w terminie trzech miesięcy od dnia, w którym Bank Łotwy stwierdzi niezdolność uczestnika programu wypełnienia swoich zobowiązań lub od dnia wejścia w życie orzeczenia sądu ogłaszającego niewypłacalność, lub likwidację przedsiębiorstwa inwestycyjnego, uniemożliwiającego mu wypełnienie zobowiązań wobec inwestorów. W specjalnych okolicznościach i w wyjątkowych przypadkach Bank Łotwy może przedłużyć termin rozpoczęcia wypłaty rekompensat o maksymalnie trzy miesiące. W niektórych przypadkach wypłata rekompensaty może zostać tymczasowo zawieszona.

Wpłata rekompensaty odbywa się za pośrednictwem Banku Łotwy lub instytucji kredytowej wyznaczonej przez Bank Łotwy.

Kiedy rekompensata nie zostanie wypłacona?

Rekompensata nie przysługuje:

- 1) osobie za transakcje, w związku z którymi wydano wyrok skazujący za pranie pieniędzy, terroryzm lub finansowanie proliferacji
- 2) członkom systemu rekompensat dla inwestorów, firmom ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, przedsiębiorstwom inwestycyjnym lub innym inwestorom, którzy poinformowali o tym, że są inwestorami zawodowymi;
- 3) osobom, które należą do tej samej grupy spółek co uczestnik systemu;
- 4) funduszom rentowym i emerytalnym;
- 5) instytucjom państwowym lub gminom;
- 6) członkom zarządu, rady, przewodniczącemu komitetu audytu i jego członkom, kierownikowi działu audytu wewnętrznego i jego członkom, innym pracownikom uczestnika systemu, którzy są upoważnieni do planowania, zarządzania i kontrolowania działalności uczestnika systemu i są za nią odpowiedzialni, a także osobom posiadającym bezpośrednio lub pośrednio przynajmniej 5% kapitału uczestnika systemu;
- 7) osobom odpowiedzialnym za dokonywanie ustawowej kontroli dokumentów księgowych członków systemu;
- 8) krewnym pierwszego stopnia i małżonkom osób, o których mowa w pkt 6 i 7;
- 9) osobom działającym w imieniu osób, o których mowa w pkt 7;
- 10) osobom w odniesieniu do których Latvijas Banka ustalił, że na mocy specjalnych postanowień umowy zawartej indywidualnie otrzymały wysokie oprocentowanie lub ulgi finansowe, lub spowodowały, lub wykorzystały okoliczności, które spowodowały problemy finansowe lub przyczyniły się do pogorszenia sytuacji finansowej członka systemu;
- 11) instytucjom kredytowym.
- 12) instytucjom finansowym w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych, zmieniające Rozporządzenie (UE) nr 648/2012.

Jakie przypadki nie są objęte Systemem rekompensat dla inwestorów?

System rekompensat dla inwestorów nie obejmuje strat inwestorów wynikających z wahań wartości instrumentów finansowych lub braku ich płynności.

System rekompensat dla inwestorów nie ma zastosowania do inwestycji w pożyczki dokonywanych na platformie Mintos na podstawie umów cesji.

Dane kontaktowe Administratora Systemu

Administratorem Systemu jest Bank Łotwy, którego dane kontaktowe są następujące:

Adres: K. Valdemāra iela 2A, Ryga, Łotwa, LV-1050

Telefon: +371 67022300

E-mail: info@bank.lv

Strona internetowa: www.bank.lv

Ustawa o ochronie inwestorów jest dostępna online:

<https://likumi.lv/ta/id/55829-iegulditaju-aizsardzibas-likums>

Więcej informacji na temat systemu rekompensat dla inwestorów można znaleźć na stronie internetowej Banku Łotwy:

<https://www.bank.lv/darbibas-jomas/klientu-aizsardziba/kompensaciju-izmaksas-sistemas/finansu-instrumentu-tirgus-klientu-iegulditaju-aizsardziba>.